
取引先様 各位  

2023 年 10 月 

神東塗料株式会社 

 

製品価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

一昨年来、弊社は、塗料原料購入コストの増加を理由に製品価格を改定させていただいており

ます。大変ご配慮を賜りましたこと、改め御礼申し上げます。 

 

しかしながら、昨年央以降も石油化学原料価格の上昇に加え、用役費や需給逼迫を理由と する

塗料用樹脂の値上げ要求が相次ぎ、安定調達のためこれを受け入れざるを得ない状況  で

す。さらに顔料等についても、原燃料コスト増加を理由にした大幅値上げを受けています。弊社と

して、より一層の生産効率化やコスト節減に全力を挙げて取り組んでおりますが、今 般の急激

なコスト増加は自助努力では吸収することが極めて困難な状況です。 

 

度重なるお願いとなり大変恐縮ですが、今後も製品供給を続けてゆくため、再度、価格の改

定をお願いしたく、以下のとおりご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

１．改定幅 

塗料製品、シンナー類 ；製品毎の改定幅は､個別にご相談 

 

２．実施時期 

２０２３年 １２月１日受注分より 

以 上 


